
 

 
  CITTÀ  DI  MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

  COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Seduta d’urgenza 
 
N. 06                                        del    25/07/2013 
 
 
Elezione Commissione Elettorale Comunale (art. 41, comma 2°, del D.L.vo n. 267/2000). 

 
 

L’anno duemilatredici il giorno  venticinque del mese di luglio con inizio alle ore 17,35   e 
prosieguo, nella Casa Comunale e nella solita Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito a 
convocazione del  22/07/2013  prot. n. 45795 a firma del Sindaco, si é riunito il Consiglio 
Comunale di Molfetta, sotto la presidenza del  Consigliere Comunale Nicola Piergiovanni –  
Presidente e con l’assistenza del Dott. Carlo Casalino –  Segretario Generale Supplente - 
 Risultano presenti al momento dell’esame del provvedimento in oggetto i seguenti 
Componenti il Consiglio Comunale: 
 

 
NATALICCHIO Paola                         - SINDACO -               Presente 

 
         Consiglieri       Consiglieri 
                                
PATIMO SAVERIO    Presente LA GRASTA ROBERTO     Presente 

ALTOMARE A. ELISABETTA    Presente SIRAGUSA LEONARD O     Presente 

DE CANDIA NICOLA DAVIDE    Presente PORTA GIOVANNI     Presente 

CICCOLELLA  RAFFAELLA A.    Presente CAMPOREALE NIC OLA     Presente 

GERMINARIO GIULIO    Presente MINUTO ANNA CARMELA     Presente 

PERCOCO GIUSEPPE  A.    Presente TAMMACCO SAVERIO     Presente 

ANGELETTI COSIMO    Presente ROSELLI LUIGI     Pres ente 

PIERGIOVANNI NICOLA    Presente DE CEGLIA IPPOLITA M.     Presente 

FACCHINI GIOVANNI    Presente MASTROPASQUA PIETRO     Presente 

DE ROBERTIS MAURO    Presente PISANI ANTONIO     Presente 

CIRILLO IGNAZIO    Assente CAPUTO MARIANO     Prese nte 

PAPPAGALLO ONOFRIO    Presente GAGLIARDI DOMENICO     Presente 

    

    

                                         

Presenti n . 24  Assenti n. 01 
 

 Il Presidente, visto che il numero degli intervenuti è legale per poter validamente deliberare in 
prima  convocazione,dichiara aperta la seduta. 
 



Sono, altresì, presenti in aula gli Assessori Comunali Maralfa, Abbattista, Amato, 
Bellifemine, Gadaleta, La Ghezza e Mongelli. 

 
Su relazione del Presidente Sig. Nicola Piergiovanni;  
 
Premesso che: 

 
• in data 26 e 27 maggio 2013 e turno di ballottaggio del 09 e 10 giugno 2013 si sono svolte le 

elezioni Amministrative per l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio 
Comunale del Comune di Molfetta;  

• tra gli adempimenti previsti nella prima seduta del Consiglio Comunale (art.41 comma 2° del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000), il Consesso elegge tra i propri componenti la Commissione Elettorale 
Comunale, ai sensi degli artt.12 e seguenti del D.P.R. n.223/1967 e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

• il combinato disposto dell’art. 10 della legge 21/12/2005 n. 270 e dell’art. 1 della legge 
27/01/2006, n. 22, prevede che nei Comuni ai quali sono assegnati sino a 50 Consiglieri detta 
Commissione è composta dal Sindaco, che la presiede, e da n. 3 componenti effettivi e n. 3 
supplenti; 

• è prevista una doppia votazione, la prima per i componenti effettivi e la seconda per i 
componenti supplenti. Ogni Consigliere deve indicare nella scheda un solo nome e va assicurata 
la presenza della minoranza ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. n. 223/1967; 

• il Sindaco va conteggiato agli effetti della validità della seduta del C.C. ma non prende parte alla 
votazione; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
Si procede, quindi, alla votazione con scrutinio segreto con l’assistenza di n. 02 scrutatori nominati dal 
Presidente nelle persone dei Consiglieri sigg.ri Gagliardi e Tammacco; 
 Presenti n. 24  (assente il Consigliere Cirillo); 
Votanti n. 23 (alla votazione non partecipa il Sindaco, componente di diritto); 
 
Distribuite, ritirate e scrutinate  le schede si ha il seguente risultato:  

- Voti a favore del Cons. Cirillo Ignazio  n. 07 
- Voti a favore del Cons. De Ceglia Ippolita M. n. 08  
- Voti a favore del Cons. Ciccolella Raffaella A.A. n. 07  
 

Schede bianche n. 01 
Schede nulle  // 
 
Vengono pertanto proclamati eletti Componenti effettivi i Sigg.ri Consiglieri  
1) Cirillo Ignazio                         (maggioranza)  
2) Ciccolella Raffaella A.A.        (maggioranza) 
3) De Ceglia Ippolita  M.              (minoranza) 
 
Con le stesse modalità e con l’assistenza degli stessi scrutatori, si procede all’elezione dei Componenti 
supplenti: 
 
Presenti n. 24 (assente il Consigliere Cirillo) 
Votanti n. 23  (alla votazione non partecipa il Sindaco, componente di diritto) 
 
Distribuite, ritirate e scrutinate  le schede si ha il seguente risultato:  

- Voti a favore del Cons. Mastropasqua Pietro                               n. 08  
- Voti a favore del Cons. Porta Giovanni                                       n. 07  
- Voti a favore del Cons. Pappagallo Onofrio                                n. 04 
  

Schede bianche n. 04 
Schede nulle  // 



 
Vengono pertanto proclamati eletti Componenti supplenti i Sigg.ri Consiglieri:  
 
1) Porta Giovanni                                      (maggioranza)  
2) Pappagallo Onofrio                               (maggioranza) 
3) Mastropasqua Pietro                              (minoranza) 
 
 
Stante gli esiti delle votazioni innanzi riportate e le proclamazioni effettuate dal Presidente si dà atto 
che:  

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Acquisito il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art.49, 1° comma del T.U.EE.LL. n.267/2000, dal 
Dirigente del Settore Demografia sotto l’aspetto tecnico e dato atto che il presente provvedimento non 
ha rilevanza contabile;  
 

DELIBERA  
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende integralmente richiamato: 
 

1. Di costituire la Commissione Elettorale Comunale di cui all’art.12 del T.U.20.3.1967, n.223, che 
resterà in carica fino all’insediamento di quella eletta dal nuovo Consiglio Comunale come 
segue:  
 

- SINDACO – PRESIDENTE 
 
- COMPONENTI EFFETTIVI                   - COMPONENTI SUPPLENTI  
1) CIRILLO IGNAZIO                      (magg.)   1) PORTA GIOVANNI             (magg.)  
2) CICCOLELLA RAFFAELLA AA.(magg.)   2) PAPPAGALLO ONOFRIO   (magg.)  
3) DE CEGLIA  IPPOLITA M.            (min.)                          3) MASTROPASQUA PIETRO  (min.)  
 

2. Dare atto che tutti gli eletti sono Consiglieri Comunali in carica.  
 
3. Dare atto che il Sindaco non ha partecipato alle votazioni in quanto componente di diritto. 
 
4. Stabilire che ai sensi dell’art. 2 comma 30 della legge n. 244 del 24/12/2007 (Finanziaria 2008), 
l’incarico di componente delle commissioni elettorali comunali e delle commissione e 
sottocommissioni elettorali circondariali viene svolto a titolo gratuito, ad eccezione delle spese di 
viaggio effettivamente sostenute. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività al Dirigente del Settore 
Demografia ed all’U.O. Elettorale per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 
6. Indicare quale responsabile del procedimento il dott. Salvatore Vincenzo la Forgia, dell’U.O. 
Elettorale. 
 

Su richiesta del Cons. Facchini, posta in votazione dal Presidente ed approvata per alzata di 
mano con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese da n. 24 Consiglieri presenti e 
votanti il presente atto è dichiarato  immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134 – comma 4° - del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
Parere ex art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica  

FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Demografia, Appalti e Contratti 

 f.to Dott.ssa D’Abramo Angela Maria 
 



 

all’originale seguono le firme  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione é in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 30/07/2013 al 14/08/2013 ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. n.267/2000.  

Copia conforme per uso amministrativo 
 
Dal Municipio 30/07/2013 
 
             

 IL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE 
                            f.to  Dott.   Carlo Casalino 

                                                                                    
           
 
 

Il sottoscritto Segretario Generale Supplente 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000 
n.267; 
 
Visti gli atti d’ufficio 
 

 
A T T E S T A 

 
 
Che la presente deliberazione  é divenuta esecutiva: 
 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

� dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

        IL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE 

           f.to  Dott.Carlo Casalino  

lì,_______________ 

 
 
   
 
 

Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
Al Sig.__________________ 


